
О ставках платы за пользование водными ресурсами из поверхностных 
источников на 2013 год по Павлодарской области

Утративший силу
Решение маслихата Павлодарской области от 20 февраля 2013 года N 133/15. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 14 марта 2013 
года N 3484. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо 
руководителя аппарата маслихата Павлодарской области от 03 сентября 2014 
года N 1-11/560)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока действия (письмо 
руководителя аппарата маслихата Павлодарской области от 03.09.2014 N 1-11/
560).
      В соответствии со  Кодекса Республики Казахстан "О налогах и статьей 487
других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) от 10 декабря 
2008 года и  статьи 38 "Водного кодекса Республики Казахстан" от 9подпункта 5)
июля 2003 года,  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном пунктом 5
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 
января 2001 года, Павлодарский областной маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить ставки платы за пользование водными ресурсами из 
поверхностных источников на 2013 год по Павлодарской области согласно 
п р и л о ж е н и ю  к  у к а з а н н о м у  р е ш е н и ю .
      2. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную 
комиссию областного маслихата по вопросам экологии и охраны окружающей 
с р е д ы .
      3. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель сессии                        А. Есенжулов
      С е к р е т а р ь  о б л а с т н о г о
      маслихата                                  М. Кубенов
П р и л о ж е н и е            
к  р е ш е н и ю  о б л а с т н о г о  м а с л и х а т а  
( Х V  c е с с и я ,  V  с о з ы в )       
от 20 февраля 2013 года N 133 /15

Ставки платы за пользование водными ресурсами из поверхностных
источников на 2013 год по Павлодарской области



N п/п Виды специального водопользования Единица измерения Ставки тенге
1 2 3 4

1 Жилищно-эксплуатационные и коммунальные услуги 1000 куб. м 81,79

2 Промышленности включая теплоэнергетику 1000 куб. м 235,01

3 Сельское хозяйство 1000 куб. м 66,22

4
Прудовые хозяйства, осуществляющие забор из водных 
источников

1000 куб. м 66,22

5 Рыбное хозяйство, потребители производящие отлов рыбы на 
водных источниках

тонна продукции 166,20

6 Водный транспорт 1000 т. км 9,08

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


